
3766 15 septiembre 2011 B. O. P. HU.- N.º 178

AYUNTAMIENTO DE VILLANÚA
5214

ANUNCIO
Por la Alcaldía con fecha 12/09/2011 se ha dictado Resolución nº 119/2011,

cuya parte dispositiva es del siguiente tenor:
PRIMERO. Delegar en D. ALFREDO TERREN ZABORRAS Segundo Te-

niente de Alcalde, la totalidad de las funciones de la Alcaldía, en los términos del
artículo 23.3 Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen
Local, durante el período comprendido entre los días 13 a 18 de septiembre de
2011, por ausencia del Sr. Alcalde.

SEGUNDO. La delegación comprende las facultades de dirección y de ges-
tión, así como la de resolver los procedimientos administrativos oportunos me-
diante la adopción de actos administrativos que afecten a terceros.

Notifíquese al interesado este Decreto y publíquese en el B.O.P. de Huesca y
Tablón de anuncios, sin perjuicio de su efectividad durante los días señalados.

Villanúa, a 12 de septiembre de 2011.- El alcalde-presidente, Luis Terren
Sanclemente.

COMARCAS
COMARCA DE SOBRARBE

5210

ANUNCIO
MIEMBROS QUE DESEMPEÑARAN SUS CARGOS CON DEDICACIÓN

En cumplimiento de lo establecido en el articulo 75.5 de la ley 7/1985 de 2
de Abril reguladora de Bases del Régimen Local , se procede a la publicación de
los Miembros Nombrados por Presidencia que desempeñaran sus cargos con
dedicación parcial salvo renuncia expresa y de conformidad con las determina-
ciones establecidas en Acuerdo de Consejo Comarcal de Fecha 18 de Agosto de
2011:

- PRESIDENTE: Enrique Campo Sanz
- VICEPRESIDENTE I: Jose Manuel Salamero Villacampa
- VICEPRESIDENTE II: José Ramon Ceresuela Enguita
- PRESIDENTE COMISIÓN BIENESTAR SOCIAL: Miguel Ángel Noguero

Mur
- COORDINADOR DEL SERVICIO DE RESIDUOS SÓLIDOS URBA-

NOS: Fernando Félix Cardiel Lalueza
Boltaña, a 1 de septiembre de 2011.- El presidente, Enrique Campo Sanz.

5211

ANUNCIO
REGIMEN DE RETRIBUCIONES DE CARGOS ELECTOS DE LA

COMARCA DE SOBRARBE
En cumplimiento de lo establecido en el articulo 75.5 de la ley 7/1985 de 7

de Abril reguladora de Bases del Régimen Local , se procede a la publicación del
acuerdo adoptado En sesión extraordinaria del Consejo Comarcal de Sobrarbe
de fecha 18 de Agosto de 2011 relativo al régimen de retribuciones de los cargos
electos de la Comarca:

PRIMERO: Establecer que el Presidente y el Vicepresidente 1º y 2º de esta
Entidad ejerzan su cargo en régimen de dedicación parcial, con los efectos que
determina el artículo 75.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las
Bases de Régimen Local, siendo la dedicación mínima que deben desempeñar la
siguiente:

- Presidente: 30 horas semanales
- Vicepresidente Primero: 15 horas semanales
- Vicepresidente Segundo: 15 horas semanales
SEGUNDO: Establecer a estos miembros de la Corporación las siguientes

retribuciones anuales brutas:
- Presidente: 36.660,00 €
- Vicepresidente Primero: 16.500,00 €
- Vicepresidente Segundo: 15.000,00 €
Dentro de las retribuciones del Vicepresidente Primero se entenderán in-

cluidas el desarrollo de las responsabilidades propias del cargo de Presidente de
la Comisión de Hacienda y Régimen Interior.

Dentro de las retribuciones del Vicepresidente Segundo se entenderá inclui-
da el desarrollo de las responsabilidades propias del cargo de Presidente de la
Comisión de Deporte y Juventud

En estas retribuciones se entenderá incluida la asistencia a cualquier órgano
colegiado de la Comarca, y a cualquier órgano u acto al que asistan en represen-
tación de la misma.

Igualmente se incluirán las reuniones de trabajo con el personal técnico de
la Comarca, así como el kilometraje que deba realizarse dentro del territorio de
la Comarca en ejercicio del cargo.

TERCERO: Establecer que el Coordinador de Residuos Sólidos Urbanos de
esta Entidad ejerza su cargo en régimen de dedicación parcial, con los efectos
que determina el artículo 75.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las
Bases de Régimen Local, siendo la dedicación mínima que debe desempeñar, de
18,75 horas semanales

CUARTO: Establecer para este miembro de la Corporación una retribución
anual bruta de 17.000,00 €:

En estas retribuciones se entenderá incluida la asistencia a la Comisión In-
formativa de R.S.U. en calidad de presidente de la misma.

Igualmente se incluirán las reuniones de trabajo con el personal técnico de
la Comarca, así como el kilometraje que deba realizarse dentro del territorio de
la Comarca en ejercicio del cargo.

QUINTO: Establecer que los Presidentes de Comisiones informativas ejer-
cerán su cargo en régimen de dedicación parcial con una Dedicación mínima de
4,60 horas semanales y 6000 € anuales.

En estas retribuciones se entenderá incluida la asistencia a cualquier órgano
colegiado de la Comarca, y a cualquier órgano u acto al que asistan en represen-
tación de la misma.

Igualmente se incluirán las reuniones de trabajo con el personal técnico de
la Comarca, así como el kilometraje que deba realizarse dentro del territorio de
la Comarca en ejercicio del cargo.

SEXTO: Establecer que el resto de Consejeros Comarcales tendrán derecho
a la percepción de asistencias por la concurrencia efectiva a las sesiones de los
órganos colegiados de los que formen parte establecidos en la Ley 7/1985,
reguladora de las Bases de Régimen Local: El Pleno o Consejo Comarcal, Comi-
sión de Gobierno, Comisiones Informativas, Junta de Portavoces y los demás
órganos colegiados y Organismos Autónomos de la Comarca de Sobrarbe cons-
tituidos a razón de 50,00 euros por sesión .

La Asistencia a Mesa de Contratación Permanente se retribuirá a razón de
100€

SEPTIMO: Establecer que los Consejeros Comarcales tendrán derecho a la
percepción de dietas y gastos de kilometraje, por el uso de vehículo particular,
en los términos previstos en el Real Decreto 462/2002, de 24 de mayo, sobre
indemnizaciones por razón del servicio y la Orden EHA/3771/2005, de 2 de
diciembre, por la que se revisa la cuantía de los gastos de locomoción y de las
dietas en el Impuesto de la Renta de las Personas Físicas.

En relación a la percepción de dietas Se aplicarán las cuantías correspon-
dientes al Grupo 1

Manutención Alojamiento Dieta entera
Grupo 1 53,34 102,56 155,90

OCTAVO: Asignar a cada grupo político una asignación anual que tendrá
un doble componente:

- Asignación fija por Grupo: 1.000 euros anuales
- Asignación variable por Consejero: 800 euros anuales.
Esta asignación no podrá destinarse al pago de remuneraciones de personal

al servicio de la Corporación, ni a la adquisición de bienes que puedan constituir
activos fijos de carácter patrimonial. La intervención deberá fiscalizar la aplica-
ción de estos fondos y cada grupo deberá rendir cuentas al Consejo Comarcal,
cuando éste lo pida.

NOVENO: Determinar que las cantidades señaladas en concepto de retribu-
ciones de Presidente y Vicepresidentes, dietas, kilometraje y asistencias, tendrán
efecto a partir del día 18 de agosto de 2011.

Y las asignaciones a grupos políticos a partir del mes siguiente a su consti-
tución como grupo político.

DECIMO: Determinar que las cantidades antes señaladas en concepto de
retribuciones se incrementarán o disminuirán anualmente en el mismo porcenta-
je que se incrementen o disminuyan las retribuciones del personal al servicio de
la Corporación.

UNDECIMO: Aprobar inicialmente la modificación de las Bases de Ejecu-
ción del Presupuesto en los términos que obran en el Expediente y considerarla
definitivamente aprobada si durante el plazo de exposición al público no se pre-
sentan reclamaciones

Boltaña, a 1 de septiembre de 2011.- El presidente, Enrique Campo Sanz.

5212

ANUNCIO
MIEMBROS DE LA COMISION DE GOBIERNO COMARCA DE

SOBRARBE
Esta Presidencia, constituido el nuevo Consejo Comarcal tras las Eleccio-

nes celebradas el día 14-05-2011, visto expediente incoado para la constitución
de la Comisión de Gobierno de esta Comarca, y

Resultando, que por Resolución de esta Presidencia nº ADM-11/98, de fe-
cha 21-07-2011, se ha procedido al nombramiento de los dos Vicepresidentes
previstos en la Ley 5/2003 de creación de la Comarca de Sobrarbe, correspon-
diendo el nombramiento a las siguientes personas:

- Vicepresidente 1º D. JOSÉ MANUEL SALAMERO VILLACAMPA
- Vicepresidente 2º D. JOSE RAMON CERESUELA ENGUITA



B. O. P. HU.- N.º 178 15 septiembre 2011 3767

Considerando, que de conformidad con el art. 44 del Decreto 1/2006, de 27
de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el texto refundido
de la Ley de Comercialización de Aragón, podrá existir una Comisión de Go-
bierno en aquellas comarcas que así lo prevean en su estatuto o en el Reglamento
Orgánico Comarcal que aprueben, estando previsto en el artículo 17 de la Ley 5/
2003, de creación de esta Comarca de Sobrarbe, la existencia de dicha Comi-
sión, así como su composición, nombramiento y atribuciones.

Considerando, que conforme a lo dispuesto en el artículo 44 del Decreto 1/
2006, de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley de Comercialización de Aragón, la Comisión de Gobierno
debe estar integrada por el Presidente y un número de Consejeros no superior al
tercio legal de los mismos, formando parte, en todo caso, los Vicepresidentes.

Considerando, que conforme a los preceptos indicados, corresponde a la
Comisión de Gobierno la asistencia al Presidente en el ejercicio de sus atribucio-
nes y aquéllas que determine el Reglamento Orgánico o le deleguen el Presidente
y el Consejo, por lo que en la presente Resolución de constitución de la Comi-
sión de Gobierno , por esta Presidencia se debe proceder a determinar las atribu-
ciones que delega en dicho órgano de entre las contenidas y consideradas como
delegables en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, Reguladora de las Bases de
Régimen Local, en la redacción dada por Ley 11/1999, en relación con el art. 30
de la Ley de Administración Local de Aragón, habida cuenta de lo previsto en el
art. 51 del Decreto 1/2006, de 27 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el
que se aprueba el texto refundido de la Ley de Comercialización de Aragón que
indica que el Presidente ejercerá las atribuciones y ajustará su funcionamiento a
las normas relativas al Alcalde contenidas en la legislación de régimen local.En
virtud de las facultades que me confieren los arts. 44 del Decreto 1/2006, de 27
de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el texto refundido
de la Ley de Comercialización de Aragón, y artículo 17 de la Ley 5/2003 de
Creación de la Comarca de Sobrarbe, por la presente HE RESUELTO:

PRIMERO.- Designar como miembros de la Comisión de Gobierno de esta
Comarca, además del Presidente, a los siguientes Consejeros, entre los que se
encuentran los Vicepresidentes nombrados por Resolución de esta Presidencia
de fecha 21 de julio:

- Vicepresidente 1º: D. JOSÉ MANUEL SALAMERO VILLACAMPA
- Vicepresidente 2º: D. JOSE RAMON CERESUELA ENGUITA
D. Miguel Noguero Mur Consejero
D.Antonio Nerin Viñuales Consejero
D./ Ramiro Revestido Vispe Consejero
SEGUNDO.- Delegar en dicha Comisión de Gobierno las atribuciones de

esta Presidencia, de entre las contenidas y consideradas como delegables en el
artículo 30 de la Ley de Administración Local de Aragón, que seguidamente se
señalan:

a) Sanciones al personal, incluida la separación del servicio de los funciona-
rios y el despido del personal laboral, dando cuenta al Consejo Comarcal, en
estos dos últimos casos, en la primera sesión que celebre. Todo ello sin perjuicio
de las normas específicas aplicables a los funcionarios con habilitación de ca-
rácter nacional.

b) Sancionar las faltas de desobediencia a su autoridad y las infracciones de
las ordenanzas comarcales, salvo en los casos en que tal facultad se atribuya a
otros órganos.

c) Aprobar la oferta de empleo público de acuerdo con el presupuesto y la
plantilla aprobados por el Consejo General.

d) Cualesquiera otras competencias que la Presidencia o el Consejo Comar-
cal delegue expresamente en la Comisión de Gobierno o le sean atribuidas por
las Leyes.

TERCERO: Dar cuenta al Consejo Comarcal de la presente Resolución en
la primera sesión que celebre

Boltaña, a 1 de septiembre de 2011.- El presidente, Enrique Campo Sanz.

5213

ANUNCIO
NOMBRAMIENTO VICEPRESIDENTES COMARCA DE SOBRARBE

La Presidencia de la Comarca de Sobrarbe, por Decreto ADM-11/98, de
fecha 21 de julio, visto expediente sobre nombramiento de Vicepresidentes de la
Comarca, para sustituir a esta Presidencia en caso de vacante, ausencia o enfer-
medad, y

Considerando, que el artículo 44.1 a) del Decreto 1/2006, de 27 de diciem-
bre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
de Comarcalización de Aragón, establece la obligación de existencia de Vicepre-
sidentes en todas las Comarcas.

Considerando, lo dispuesto en el artículo 51.2 del Decreto 1/2006, de 27 de
diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley de Comarcalización de Aragón, en el que se establece que los Vicepresi-
dentes sustituirán por su orden al Presidente en caso de vacante, ausencia o
enfermedad y ejercerán aquéllas atribuciones que el Presidente expresamente les
delegue y que serán libremente nombrados y cesados por el Presidente entre los
Consejeros comarcales.

Considerando, lo preceptuado en el art. 16 de la Ley 5/2003, de 24 de febre-
ro, de Creación de la Comarca de Sobrarbe, en el que se dispone lo siguiente:

1. Los Vicepresidentes, hasta un número máximo de cuatro, serán libremen-
te nombrados y cesados por el Presidente entre los Consejeros comarcales. El
estatuto general de los Vicepresidentes será determinado por el Reglamento Or-
gánico.

2. Los Vicepresidentes sustituirán por su orden al Presidente en caso de
vacante, ausencia o enfermedad y ejercerán aquellas atribuciones que el Presi-
dente expresamente les delegue.

Esta Presidencia, en virtud de las facultades conferidas por las disposicio-
nes indicadas,

HA RESUELTO:
PRIMERO. Nombrar Vicepresidentes a los siguientes Consejeros, miem-

bros del Consejo Comarcal, que sustituirán a este Presidente, en los casos de
vacante, ausencia o enfermedad, por el orden que a continuación se indica.

- Vicepresidente 1º: D. JOSÉ MANUEL SALAMERO VILLACAMPA
- Vicepresidente 2º: D. JOSE RAMON CERESUELA ENGUITA
Boltaña, a 1 de septiembre de 2011.- El presidente, Enrique Campo Sanz.

Administración Autonómica
GOBIERNO DE ARAGÓN

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA Y EMPLEO

SERVICIO PROVINCIAL DE INDUSTRIA, COMERCIO Y
TURISMO DE HUESCA

4865
AUTORIZACIÓN ADMINISTRATIVA

INSTALACIÓN ELÉCTRICA - EXPEDIENTE AT-43/2011
RESOLUCIÓN del Servicio Provincial de Industria, Comercio y Turismo

de Huesca, autorizando el establecimiento de la instalación eléctrica que se cita.
Visto el expediente iniciado en este Servicio Provincial de Industria, Co-

mercio y Turismo, a petición de FRUTAS AURELIO, S.L., con domicilio en
CRTA N-211, P.K. 329,5 de FRAGA, solicitando autorización para el estableci-
miento de la instalación CENTRO DE TRANSFORMACION PREFABRICA-
DO DE 630 KVA y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 40 de la Ley 54/97,
de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico

Visto el Proyecto de la instalación redactado por D. Gonzalo Portolés Bagué,
Ingeniero Técnico Industrial, colegiado nº 9007, visado nº 198/11 por el Colegio
Oficial de Ingenieros Técnicos Industriales de Aragón, y el Anexo al mismo de
fecha 26 de mayo de 2011, para FRUTAS AURELIO, S.L.

Este Servicio Provincial ha resuelto:
AUTORIZAR y APROBAR EL PROYECTO DE EJECUCIÓN de la insta-

lación eléctrica emplazada en FRAGA, con el cumplimiento de las condiciones
relacionadas en los informes emitidos por los organismos afectados.

La finalidad de la instalación es suministrar energía eléctrica a un almacén
de fruta, sito en el Polígono 86, Parcela 87 de Fraga (Huesca) y sus característi-
cas básicas se describen a continuación:

Línea subterránea M.T., de 25 kV, con origen en apoyo C.T. existente y final
en nuevo C.T., de 0,015 km de longitud, conductores RHZ1 18/30 KV 3x1x240
mm2 Al.

C.T. , de tipo interior en edificio prefabricado, con 1 transformador, de 630
kVA de potencia.

Esta autorización se otorga sin perjuicio e independientemente de las auto-
rizaciones, licencias o permisos de competencia municipal, provincial y otras,
necesarias para la realización de la instalación.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, po-
drá interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Economía y Empleo en
el plazo de un mes, sin perjuicio de que el interesado pueda interponer cualquier
otro recurso que estime procedente.

Huesca, a 16 de agosto de 2011.- El director del Servicio Provincial.- El
secretario Provincial. Por ausencia (Decreto 74/2000), Antonio Lorenzo Isardo.

5168
ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Comercio y Turismo de Huesca

por el que se somete a información pública la solicitud de autorización
administrativa de instalación eléctrica en AINSA-SOBRARBE, expediente
AT-83/2011.
A los efectos previstos en el artículo 40 de la Ley 54/97, de 27 de noviem-

bre, del Sector Eléctrico y el artículo 125 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de
diciembre y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 86 de la Ley 30/92,
se somete a información pública la siguiente solicitud de autorización de instala-
ción eléctrica.

Peticionario: ENDESA DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA, S.L.U..- C/ San
Miguel, 10.- ZARAGOZA

Finalidad: mejorar la calidad del suministro eléctrico en el término munici-
pal de Aínsa-Sobrarbe (Huesca)


